ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:          /GXN-UBND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY XÁC NHẬN

ĐĂNG KÝ KHAI THÁC NƢỚC MẶT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 28/2023/QH15 ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của luật tài nguyên nước;

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ

tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của luật tài

nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BTNMT ngày 16/5/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc kiểm tra việc chấp hành pháp luật

về tài nguyên nước và thẩm định, nghiệm thu kết quả hoạt động điều tra cơ bản

tài nguyên nước;

Căn cứ Công văn số 2388/TNN-LVSBTB ngày 01/10/2024 của Cục quản

lý Tài nguyên nước có về việc đăng ký khai thác tài nguyên nước theo quy định

tại Nghị định số 54/2024/NĐ-CP của Chính phủ;

Xét Tờ khai đăng ký công trình khai thác nước mặt số 72/BSM-

KH&QLTT ngày 18/2/2025 của Công ty TNHH Một thành viên Nam Sông Mã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá tại

Tờ trình số 208/TTr- STNMT ngày 24/02/2025.

XÁC NHẬN:

1. Công ty TNHH Một thành viên Nam Sông Mã đăng ký khai thác nước

mặt, với các nội dung như sau:

 (Có phụ lục các công trình, nội dung xác nhận kèm theo)

2. Các yêu cầu đối với Công ty TNHH Một thành viên Nam Sông Mã:

- Thực hiện vận hành công trình khai thác theo đúng cam kết; có trách

2

nhiệm thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại khoản 2 Điều 42 của Luật Tài

nguyên nước và các quy định của pháp luật khác có liên quan.

- Chịu sự kiểm tra, giám sát của cơ quan quản lý nhà nước; cung cấp đầy

đủ và trung thực thông tin, dữ liệu về hoạt động khai thác tài nguyên nước của

công trình và Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên nước quốc gia và theo

yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Trường hợp có nhu cầu khai thác có quy mô thuộc trường hợp phải có

giấy phép khai thác tài nguyên nước thì phải thực hiện lập hồ sơ đề nghị cấp

giấy phép theo quy định Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của

Chính phủ.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm cập nhật thông tin của

giấy xác nhận đăng ký này vào Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu tài nguyên

nước quốc gia; theo dõi, giám sát hoạt động khai thác nước mặt của các công

trình này./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH Một thành viên Nam Sông Mã;

- Cục Quản lý tài nguyên nước;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện: Thiệu Hóa, Thọ Xuân, Yên

Định, Vĩnh Lộc, Ngọc Lặc;

- UBND các xã: Thiệu Thịnh, Thiệu Duy, Thiệu

Long, thiệu Quang, Xuân Tín, Xuân Minh, Trường

Xuân, Định Công, Yên Thịnh, TT. Quý Lộc, Yên

Tâm, Vĩnh Phúc, TT. Vĩnh Lộc, Kiên Thọ;

- Lưu: VT; Pg NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

1

PHỤ LỤC 1

CÁC NỘI DUNG XÁC NHẬN CÁC CÔNG TRÌNH KHAI THÁC NƢỚC MẶT ĐỐI VỚI TRẠM BƠM

(Kèm theo Giấy xác nhận số:         /GXN-UBND ngày      tháng     năm 2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

STT

Tên

công

trình

Đơn vị quản

lý

Loại

hình

công

trình

khai thác

Vị trí

Nguồn

nƣớc khai

thác

Mục đích

khai thác

nƣớc/tạo

nguồn

Lƣu

lƣợng

khai

thác

(m3/s)

Chế độ

khai thác

-số ngày

lấy nƣớc

lớn nhất

(ngày/nă

m)

Hiện

trạng

công

trình

Trạm bơm

X Y Xã, huyện, tỉnh

Công

suất

thiết kế

(m3/h)

Công

suất

thực tế

(m3/h)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
TB Thiệu

Thịnh

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thiệu Hoá

Trạm

bơm
2201750 579581

Xã Thiệu Thịnh,

huyện Thiệu Hoá
Sông Chu

Tưới cho

nông

nghiệp

0,5 140

Đang

phục vụ

tốt

1800 1800

2
TB Sử

Nhân

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thiệu Hoá

Trạm

bơm
2200531 575325

Xã Thiệu Duy,

huyện Thiệu Hoá
Sông Chu

Tưới cho

nông

nghiệp

0,27 130

Đang

phục vụ

tốt

980 980

3
TB Cầu

Nha

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thọ Xuân

Trạm

bơm
2210202 551882

Xã Xuân Tín,

huyện Thọ Xuân

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,39 135

Đang

phục vụ

tốt

33000 1400

4
TB Thiên

Lộc

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thọ Xuân

Trạm

bơm
2208804 558322

Xã Xuân Minh,

huyện Thọ Xuân

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,13 130

Đang

phục vụ

tốt

470 470

5
TB Xuân

Tân tả

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thiệu Hoá

Trạm

bơm
2207685 559910

Xã Trường Xuân,

huyện Thọ Xuân

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,26 140

Đang

phục vụ

tốt

940 940

6
TB Thiệu

Long

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thiệu Hoá

Trạm

bơm
2204823 571969

Xã Thiệu Long,

huyện Thiệu Hoá

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,28 150

Đang

phục vụ

tốt

1000 1000

2

7
TB Thiệu

Quang 2

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thiệu Hoá

Trạm

bơm
2206841 578882

Xã Thiệu Quang,

huyện Thiệu Hoá

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,27 120

Đang

phục vụ

tốt

980 980

8
TB Hội

Trường

Chi nhánh

thuỷ nông Yên

Định

Trạm

bơm
2206411 578551

Xã Định Công,

huyện Yên Định

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,15 130

Đang

phục vụ

tốt

540 540

9
TB Văn

Đức

Chi nhánh

thuỷ nông Yên

Định

Trạm

bơm
2207501 559133

Xã Yên Thịnh,

huyện Yên Định

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,13 140

Đang

phục vụ

tốt

470 470

10
TB Quan

Yên

Chi nhánh

thuỷ nông Yên

Định

Trạm

bơm
2208148 577936

Xã Định Công,

huyện Yên Định
Sông Mã

Tưới cho

nông

nghiệp

0,19 130

Đang

phục vụ

tốt

700 700

11
TB A

Lãng

Chi nhánh

thuỷ nông Yên

Định

Trạm

bơm
2219530 561456

TT. Quý Lộc,

huyện Yên Định
Sông Mã

Tưới cho

nông

nghiệp

0,39 135

Đang

phục vụ

tốt

1410 1410

12
TB Vĩnh

Phúc

Chi nhánh

thuỷ nông

Vĩnh Lộc

Trạm

bơm
2219508 565694

Xã Vĩnh Phúc,

huyện Vĩnh Lộc
Sông Bưởi

Tưới cho

nông

nghiệp

0,26 130

Đang

phục vụ

tốt

940 940

13
TB Đồng

Khua

Chi nhánh

thuỷ nông

Vĩnh Lộc

Trạm

bơm
2218166 565590

TT. Vĩnh Lộc,

huyện Vĩnh Lộc
Sông Bưởi

Tưới cho

nông

nghiệp

0,26 130

Đang

phục vụ

tốt

940 940

14
TB Sông

Mã 1

Chi nhánh

thuỷ nông

Vĩnh Lộc

Trạm

bơm
2218265 564017

TT. Vĩnh Lộc,

huyện Vĩnh Lộc
Sông Mã

Tưới cho

nông

nghiệp

0,13 130

Đang

phục vụ

tốt

470 470

15

TB

Phụng

Công

Chi nhánh

thuỷ nông

Vĩnh Lộc

Trạm

bơm
2216426 565340

TT. Vĩnh Lộc,

huyện Vĩnh Lộc
Sông Bưởi

Tưới cho

nông

nghiệp

0,13 135

Đang

phục vụ

tốt

470 470

16
TB Phú

Xuân

Chi nhánh

thuỷ nông Yên

Định

Trạm

bơm
2215536 555562

Xã Yên Tâm,

huyện Yên Định
Sông Hép

Tưới cho

nông

nghiệp

0,19 120

Đang

phục vụ

tốt

700 700

17
TB Đồng

Chứng

Chi nhánh

thuỷ nông

Vĩnh Lộc

Trạm

bơm
2219340 566257

Xã Vĩnh Phúc,

huyện Vĩnh Lộc
Sông Bưởi

Tưới cho

nông

nghiệp

0,13 120

Đang

phục vụ

tốt

470 470

3

18
TB Đồng

Suông

Chi nhánh

thuỷ nông Yên

Định

Trạm

bơm
2220657 557748

TT. Quý Lộc,

huyện Yên Định
Hón Suông

Tưới cho

nông

nghiệp

0,25 130

Đang

phục vụ

tốt

900 900

19

TB

Thuần

Hậu

Chi nhánh

thuỷ nông Tả

Thọ Xuân

Trạm

bơm
2210065 557328

Xã Xuân Minh,

huyện Thọ Xuân

Sông Cầu

Chày

Tưới cho

nông

nghiệp

0,33 135

Đang

phục vụ

tốt

2400 1200

4

PHỤ LỤC 2

CÁC NỘI DUNG XÁC NHẬN CÔNG TRÌNH KHAI THÁC NƢỚC MẶT ĐỐI VỚI HỒ CHỨA

(Kèm theo Giấy xác nhận số:         /GXN-UBND ngày      tháng     năm 2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

STT

Tên

công

trình

Đơn vị

quản lý

Loại

hình

công

trình

khai thác

Vị trí

Nguồn

nƣớc khai

thác

Mục đích

khai thác

nƣớc/tạo

nguồn

Lƣu

lƣợng

khai

thác

(m3/s)

Chế độ

khai thác

-số ngày

lấy nƣớc

lớn nhất

(ngày/nă

m)

Hiện

trạng

công

trình

Đập

X Y
Xã, huyện,

tỉnh

Chiều dài

đập chính

(m

Giá trị dòng

chảy tối

thiểu đề

xuất xả sau

đập/hồ chứa

(m
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Đập

Văn

Thanh

Chi nhánh

thuỷ nông

Ngọc Lặc

Đập dâng 2207275 542753

Xã Kiên

Thọ, huyện

Ngọc Lặc

Suối Kê

Rây

Tưới cho

nông

nghiệp

0,112 120

Đang

phục vụ

tốt

24,5 0,05

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-27T18:45:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-28T08:23:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-28T08:24:03+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-28T08:45:39+0700